ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6014/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
reparo da máquina de esterilização da UBS Itaipava, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A máquina de esterilização da UBS Itaipava está atualmente apresentando problemas que
comprometem seu funcionamento adequado, prejudicando o processo de higienização dos
materiais utilizados nos atendimentos médicos. O conserto desse equipamento é urgente
para assegurar a esterilização correta dos instrumentos, evitar riscos de contaminação e
infecções, e garantir a segurança dos pacientes e profissionais de saúde. A manutenção
imediata  da  máquina  é  fundamental  para  a  continuidade  dos  serviços  com qualidade  e
eficiência na unidade de saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​